



2026年9月期 第3四半期決算短信〔 I F R S 〕（連結）

2026年8月14日

上場会社名 シェアリングテクノロジー株式会社 上場取引所 東
コード番号 3989 URL <https://www.sharing-tech.co.jp>
代表者（役職名） 代表取締役CEO（氏名） 片山 善隆
問合せ先責任者（役職名） 管理部長（氏名） 矢野 悟（TEL）052(414)5919
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 無

（百万円未満切捨て）

1. 2026年9月期第3四半期の連結業績（2025年10月1日～2026年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上収益		営業利益		税引前利益		四半期利益		親会社の所有者に 帰属する四半期利益	四半期包括利益 合計額
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年9月期第3四半期	6,851	13.5	2,993	107.8	2,991	107.9	2,044	107.4	2,051	114.4
2025年9月期第3四半期	6,035	14.6	1,440	18.7	1,438	18.3	985	△3.4	956	△4.5

	基本的1株当たり 四半期利益	希薄化後1株当たり 四半期利益
	円 銭	円 銭
2026年9月期第3四半期	85.71	84.67
2025年9月期第3四半期	41.11	40.18

(2) 連結財政状態

	資産合計	資本合計	親会社の所有者に 帰属する持分	親会社所有者 帰属持分比率
	百万円	百万円	百万円	％
2026年9月期第3四半期	8,544	5,642	5,642	66.03
2025年9月期	7,437	5,200	5,156	69.33

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年9月期	—	0.00	—	40.00	40.00
2026年9月期	—	27.50	—		
2026年9月期（予想）				27.50	55.00

(注)1. 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年9月期の連結業績予想（2025年10月1日～2026年9月30日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上収益		営業利益		親会社の所有者に 帰属する当期利益	基本的1株当たり 当期利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	円 銭
通期	9,800	14.2	3,650	76.0	2,500	76.9
						104.47

(注)1. 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

2. 基本的1株当たり当期利益は、当第3四半期連結累計期間における期中平均株式数を使用して計算しております。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 有
新規 1社 (社名) 株式会社ライフライン、除外 1社 (社名) —

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更
① IFRSにより要求される会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無

(3) 発行済株式数 (普通株式)				
① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2026年9月期3Q	24,429,800株	2025年9月期	24,429,800株
② 期末自己株式数	2026年9月期3Q	498,532株	2025年9月期	498,531株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2026年9月期3Q	23,931,269株	2025年9月期3Q	23,268,864株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項
本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的と判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因によって異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 要約四半期連結財政状態計算書	4
(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書	6
要約四半期連結損益計算書	6
第3四半期連結累計期間	6
要約四半期連結包括利益計算書	7
第3四半期連結累計期間	7
(3) 要約四半期連結持分変動計算書	8
(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書	10
(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項	11
(継続企業の前提に関する注記)	11
(1株当たり情報)	11
(セグメント情報等)	11

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間における我が国の経済は、各種政策の実行や雇用及び所得環境の改善などを背景に、緩やかな景気の回復基調が見られました。一方で、物価上昇の継続による個人消費の鈍化、中東における地政学的リスクの高まりによる資源価格の上昇など、依然として先行き不透明な状況が続いております。

このような状況の下、当社グループは『暮らしのお困りごと』事業に戦略的に経営資源を投入することで、持続的成長に向けた経営基盤の強化に取り組んでまいりました。

以上の結果、当第3四半期連結累計期間の経営成績につきましては、売上収益は6,851,085千円(前年同期比13.5%増)、営業利益は2,993,880千円(前年同期比107.8%増)、親会社の所有者に帰属する四半期利益は2,051,230千円(前年同期比114.4%増)となりました。

セグメントごとの売上収益については、プラットフォーム事業が4,483,723千円(前年同期比1.3%減)、自社施工事業が2,367,361千円(前年同期比58.6%増)となりました。

(2) 財政状態に関する説明

①財政状態の分析

(資産)

流動資産は、前連結会計年度末と比べて881,236千円増加し、7,278,345千円となりました。これは、現金及び現金同等物が866,144千円増加したこと等によるものであります。

非流動資産は、前連結会計年度末と比べて226,069千円増加し、1,266,556千円となりました。これは、有形固定資産が79,350千円減少した一方で、のれんが309,170千円増加したこと等によるものであります。

この結果、当第3四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末と比べて1,107,305千円増加し、8,544,902千円となりました。

(負債)

流動負債は、前連結会計年度末と比べて635,406千円増加し、2,660,295千円となりました。これは、未払法人所得税が398,563千円、その他の流動負債が275,681千円増加したこと等によるものであります。

非流動負債は、前連結会計年度末と比べて30,162千円増加し、242,541千円となりました。これは、その他の非流動負債が40,000千円増加したこと等によるものであります。

この結果、当第3四半期連結会計期間末における負債合計は、前連結会計年度末と比べて665,569千円増加し、2,902,837千円となりました。

(資本)

当第3四半期連結会計期間末における資本は、前連結会計年度末と比べて441,736千円増加し、5,642,064千円となりました。これは、親会社の所有者に帰属する四半期利益を2,051,230千円計上した一方で、配当金を1,615,360千円支払ったこと等によるものであります。

②キャッシュ・フローの状況

当第3四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物(以下、「資金」という)の残高は、前連結会計年度末と比べて866,144千円増加し、6,297,153千円となりました。当第3四半期連結累計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果、資金の増加額は1,303,590千円(前年同四半期は1,128,811千円の増加)となりました。これは、税引前四半期利益を2,991,853千円計上したこと、営業債権及びその他の債権の減少が132,906千円あった一方で、事業譲渡益が1,449,288千円、法人所得税の支払額が541,381千円あったこと等によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果、資金の増加額は1,321,309千円(前年同四半期は38,358千円の減少)となりました。これは、有形固定資産の売却による収入が250,011千円、事業譲渡による収入が1,451,744千円あった一方で、連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出が238,074千円あったこと等によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果、資金の減少額は1,758,755千円(前年同四半期は261,135千円の減少)となりました。これは、配当金の支払いに係る支出が1,615,360千円あったこと等によるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年9月期の連結業績予想につきましては、2026年3月19日に公表いたしました連結業績予想から変更はありません。

2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 要約四半期連結財政状態計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年9月30日)	当第3四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
(資産の部)		
流動資産		
現金及び現金同等物	5,431,008	6,297,153
営業債権及びその他の債権	854,320	765,508
棚卸資産	40,549	108,285
その他の金融資産	13,378	21,877
その他の流動資産	57,851	85,520
流動資産合計	6,397,108	7,278,345
非流動資産		
有形固定資産	348,435	269,084
使用権資産	320,059	312,635
のれん	134,195	443,366
無形資産	22,548	16,490
その他の金融資産	147,227	153,003
繰延税金資産	67,428	69,889
その他の非流動資産	592	2,086
非流動資産合計	1,040,487	1,266,556
資産合計	7,437,596	8,544,902

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年9月30日)	当第3四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
(負債及び資本の部)		
流動負債		
営業債務及びその他の債務	1,024,985	975,567
リース負債	134,438	145,017
未払法人所得税等	309,387	707,951
その他の流動負債	556,077	831,759
流動負債合計	2,024,888	2,660,295
非流動負債		
リース負債	177,313	159,114
引当金	35,065	43,426
その他の非流動負債	—	40,000
非流動負債合計	212,378	242,541
負債合計	2,237,267	2,902,837
資本		
資本金	716,412	716,412
資本剰余金	1,671,711	1,721,293
自己株式	△500,190	△500,191
利益剰余金	3,468,681	3,904,550
その他の資本の構成要素	△200,001	△200,001
親会社の所有者に帰属する持分合計	5,156,614	5,642,064
非支配持分	43,713	—
資本合計	5,200,328	5,642,064
負債及び資本合計	7,437,596	8,544,902

(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書

要約四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年10月1日 至 2025年6月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年10月1日 至 2026年6月30日)
売上収益	6,035,914	6,851,085
売上原価	511,596	695,083
売上総利益	5,524,318	6,156,001
販売費及び一般管理費	4,176,061	4,772,689
その他の収益	94,442	1,618,946
その他の費用	2,125	8,378
営業利益	1,440,574	2,993,880
金融収益	358	970
金融費用	2,091	2,997
税引前四半期利益	1,438,840	2,991,853
法人所得税費用	453,460	947,764
四半期利益	985,380	2,044,088
四半期利益の帰属		
親会社の所有者	956,548	2,051,230
非支配持分	28,831	△7,141
合計	985,380	2,044,088

1株当たり四半期利益		
基本的1株当たり四半期利益(円)	41.11	85.71
希薄化後1株当たり四半期利益(円)	40.18	84.67

要約四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年10月1日 至 2025年6月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年10月1日 至 2026年6月30日)
四半期利益	985,380	2,044,088
その他の包括利益		
純損益に振り替えられることのない項目		
その他の包括利益を通じて公正価値で測定する 金融資産	—	—
税引後その他の包括利益	—	—
四半期包括利益合計	985,380	2,044,088
四半期包括利益の帰属		
親会社の所有者	956,548	2,051,230
非支配持分	28,831	△7,141
合計	985,380	2,044,088

(3) 要約四半期連結持分変動計算書

前第3四半期連結累計期間（自 2024年10月1日 至 2025年6月30日）

（単位：千円）

区分	親会社の所有者に帰属する持分					
	資本金	資本 剰余金	自己株式	利益 剰余金	その他の 資本の 構成要素	親会社の 所有者に 帰属する 持分合計
2024年10月1日時点 の残高	190,980	1,490,078	△207	2,404,131	△195,145	3,889,837
四半期利益	—	—	—	956,548	—	956,548
その他の包括利益	—	—	—	—	—	—
四半期包括利益合計	—	—	—	956,548	—	956,548
新株予約権の行使	524,881	167,910	—	—	—	692,792
配当金	—	—	—	△348,655	—	△348,655
自己株式の取得	—	△3,654	△499,982	—	—	△503,637
株式報酬取引	—	12,601	—	—	—	12,601
所有者との取引額合計	524,881	176,857	△499,982	△348,655	—	△146,898
2025年6月30日時点 の残高	715,862	1,666,935	△500,190	3,012,025	△195,145	4,699,487

区分	非支配 持分	資本 合計
2024年10月1日時点 の残高	18,473	3,908,311
四半期利益	28,831	985,380
その他の包括利益	—	—
四半期包括利益合計	28,831	985,380
新株予約権の行使	—	692,792
配当金	—	△348,655
自己株式の取得	—	△503,637
株式報酬取引	—	12,601
所有者との取引額合計	—	△146,898
2025年6月30日時点 の残高	47,304	4,746,792

当第3四半期連結累計期間（自 2025年10月1日 至 2026年6月30日）

（単位：千円）

区分	親会社の所有者に帰属する持分					
	資本金	資本 剰余金	自己株式	利益 剰余金	その他の 資本の 構成要素	親会社の 所有者に 帰属する 持分合計
2025年10月1日時点 の残高	716,412	1,671,711	△500,190	3,468,681	△200,001	5,156,614
四半期利益	—	—	—	2,051,230	—	2,051,230
その他の包括利益	—	—	—	—	—	—
四半期包括利益合計	—	—	—	2,051,230	—	2,051,230
配当金	—	—	—	△1,615,360	—	△1,615,360
自己株式の取得	—	—	△1	—	—	△1
株式報酬取引	—	51,580	—	—	—	51,580
連結子会社株式の取得 による持分の増減	—	△1,998	—	—	—	△1,998
所有者との取引額合計	—	49,581	△1	△1,615,360	—	△1,565,779
2026年6月30日時点 の残高	716,412	1,721,293	△500,191	3,904,550	△200,001	5,642,064

区分	非支配 持分	資本 合計
2025年10月1日時点 の残高	43,713	5,200,328
四半期利益	△7,141	2,044,088
その他の包括利益	—	—
四半期包括利益合計	△7,141	2,044,088
配当金	—	△1,615,360
自己株式の取得	—	△1
株式報酬取引	—	51,580
連結子会社株式の取得 による持分の増減	△36,572	△38,571
所有者との取引額合計	△36,572	△1,602,352
2026年6月30日時点 の残高	—	5,642,064

(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年10月1日 至 2025年6月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年10月1日 至 2026年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前四半期利益	1,438,840	2,991,853
減価償却費及び償却費	146,297	151,630
株式報酬費用	12,601	51,580
事業譲渡益	—	△1,449,288
固定資産売却損益（△は益）	36	△53,265
固定資産除却損	0	2,026
受取利息及び受取配当金	△358	△970
支払利息及び社債利息	2,091	2,997
営業債権及びその他の債権の増減額（△は増加）	19,666	132,906
棚卸資産の増減額（△は増加）	△11,998	△59,330
その他の流動資産の増減額（△は増加）	△16,577	△51,153
その他の金融資産の増減額（△は増加）	9,556	△8,498
営業債務及びその他の債務の増減額（△は減少）	△49,266	△91,077
未払又は未収消費税等の増減額	△20,711	117,274
その他の流動負債の増減額（△は減少）	60,811	111,730
引当金の増減額（△は減少）	△141	△58
その他	10,044	△1,278
小計	1,600,891	1,847,078
利息及び配当金の受取額	303	822
利息の支払額	△2,033	△2,928
法人所得税等の支払額又は還付額（△は支払）	△470,349	△541,381
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,128,811	1,303,590
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△18,597	△134,297
有形固定資産の売却による収入	39	250,011
無形資産の取得による支出	△5,300	△7,836
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	△14,654	△238,074
事業譲渡による収入	—	1,451,744
その他	154	△238
投資活動によるキャッシュ・フロー	△38,358	1,321,309
財務活動によるキャッシュ・フロー		
配当金の支払いに係る支出	△348,655	△1,615,360
新株予約権の行使による収入	692,792	—
自己株式の取得による支出	△503,637	△1
リース負債の返済による支出	△101,635	△104,822
非支配株主からの子会社株式の取得による支出	—	△38,571
財務活動によるキャッシュ・フロー	△261,135	△1,758,755
現金及び現金同等物の増減額	829,317	866,144
現金及び現金同等物の期首残高	4,109,602	5,431,008
現金及び現金同等物の四半期末残高	4,938,919	6,297,153

(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(1株当たり情報)

(1) 基本的1株当たり四半期利益の算定上の基礎

項目	前第3四半期 連結累計期間 (自 2024年10月1日 至 2025年6月30日)	当第3四半期 連結累計期間 (自 2025年10月1日 至 2026年6月30日)
親会社の所有者に帰属する四半期利益(千円)	956, 548	2, 051, 230
期中平均普通株式数(株)	23, 268, 864	23, 931, 269
基本的1株当たり四半期利益(円)	41. 11	85. 71

(2) 希薄化後1株当たり四半期利益の算定上の基礎

項目	前第3四半期 連結累計期間 (自 2024年10月1日 至 2025年6月30日)	当第3四半期 連結累計期間 (自 2025年10月1日 至 2026年6月30日)
親会社の所有者に帰属する四半期利益(千円)	956, 548	2, 051, 230
期中平均普通株式数(株)	23, 268, 864	23, 931, 269
新株予約権による普通株式増加数(株)	536, 487	293, 752
希薄化後の期中平均普通株式数(株)	23, 805, 351	24, 225, 021
希薄化後1株当たり四半期利益(円)	40. 18	84. 67

(セグメント情報等)

(1) 報告セグメントの概要

当社グループの報告セグメントは、当社グループの構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社グループは、『暮らしのお困りごと』事業を展開しており、業績管理区分に従い「プラットフォーム事業」及び「自社施工事業」の2区分を報告セグメントとしております。

なお、事業セグメントの集約は行っておりません。

「プラットフォーム事業」・・・ユーザーが抱える『暮らしのお困りごと』を解決するライフサービスのマッチングなど、人々の生活に付随するサービスを当社独自のWEBプラットフォームを通じて展開しております。

「自社施工事業」・・・当社が集客したユーザーに対し、当社グループが元請となり、施工までのサービスを行っております。

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、連結財務諸表作成のために採用している方法と同一であります。

(2) 報告セグメントの収益及び実績

前第3四半期連結累計期間（自 2024年10月1日 至 2025年6月30日）

（単位：千円）

	報告セグメント			調整額 (注)2	要約四半期 連結損益計算書 計上額
	プラットフォーム事業	自社施工 事業	計		
売上収益					
外部顧客への売上収益	4,543,192	1,492,722	6,035,914	—	6,035,914
セグメント間の内部売上高 又は振替高	532,619	—	532,619	△532,619	—
計	5,075,811	1,492,722	6,568,534	△532,619	6,035,914
セグメント利益(注)1	1,889,141	187,565	2,076,706	△636,132	1,440,574
金融収益					358
金融費用					2,091
税引前四半期利益					1,438,840

(注) 1. セグメント利益は、要約四半期連結損益計算書の営業利益と同額となっております。

2. セグメント利益の調整額には、セグメント間取引消去及び各事業セグメントに配分していない全社費用が含まれております。全社費用は主に事業セグメントに帰属しない要約四半期連結財務諸表提出会社の費用であります。

当第3四半期連結累計期間（自 2025年10月1日 至 2026年6月30日）

（単位：千円）

	報告セグメント			調整額 (注)2	要約四半期 連結損益計算書 計上額
	プラットフォーム事業	自社施工 事業	計		
売上収益					
外部顧客への売上収益	4,483,723	2,367,361	6,851,085	—	6,851,085
セグメント間の内部売上高 又は振替高	1,074,683	—	1,074,683	△1,074,683	—
計	5,558,406	2,367,361	7,925,768	△1,074,683	6,851,085
セグメント利益(注)1	2,153,884	152,807	2,306,692	687,187	2,993,880
金融収益					970
金融費用					2,997
税引前四半期利益					2,991,853

(注) 1. セグメント利益は、要約四半期連結損益計算書の営業利益と同額となっております。

2. セグメント利益の調整額には、セグメント間取引消去及び各事業セグメントに配分していない全社費用が含まれております。全社費用は主に事業セグメントに帰属しない要約四半期連結財務諸表提出会社の費用であります。